sídlom Prešovská 48, 826 46 Bratislava, IČO 35850370 (ďalej ako „Spoločnosť“ ) od akcionárov Spoločnosti
nasledovne:

1. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára ktorým je mesto Šaštín-
Stráže v celkovej výške vo výške 9.598.616,49 Eur (slovom: deväť miliónov päťstodeväťdesiatosemtisíc šesťstošestnásť
eur a štyridsaťdeväť centov);

2. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Bílkove
Humence v celkovej výške vo výške 432 593,26 Eur (slovom: štyristotridsaťdvatisícpäťstodeväťdesiattri eur a
dvadsaťšesť eurocentov);

3. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Brodské v
celkovej výške vo výške 1.377.131,45 Eur (slovom: jedenmilión- tristosedemdesiatsedemtisícstotridsaťjeden eur a
štyridsaťpäť eurocentov);

4. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Kuchyňa v
celkovej výške vo výške 483 793,26 Eur (slovom: štyristoosemdesiattritisícsedemstodeväťdesiattri eur a dvadsaťšesť
eurocentov);

5. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Lakšárska
Nová Ves v celkovej výške vo výške 817 761,47 Eur (slovom: osemstosedemnásťtisícsedemstošesťdesiatjeden eur a
štyridsaťsedem eurocentov);

6. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Šajdíkove
Humence v celkovej výške vo výške 481.116,71 Eur (slovom: štyristoosemdesiatjedentisícstošestnásť eur a
sedemdesiatjeden eurocentov);

7. vytvorenie (zvýšenie) kapitálového fondu Spoločnosti nepeňažným príspevkom akcionára, ktorým je obec Štefanov v
celkovej výške vo výške 556 313,80 Eur (slovom: päťstopäťdesiatšesťtisíctristotrinásť eur a osemdesiat eurocentov).

Dôvodová správa 

Mestské zastupiteľstvo hlavného mesta SR Bratislava na svojom zasadnutí dňa 24.10.2024 
zobralo na vedomie zmenu stanov spoločnosti Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. (ďalej 
ako „BVS“) a pripustenie nepeňažných vkladov do kapitálových fondov BVS.